

DEVIZ LOCAL №
Reconstructia scuarului

Valoarea de deviz 1 349 270 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Defrisarea copacilor						
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	8,00	218,09 217,18	1 744,70 1 737,42
2	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	4,80	34,43 34,43	165,27 165,27
3	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	4,80	23,84 23,84	114,42 114,42
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,80	29,67 0,00	142,42 0,00
Прямые затраты			lei			2 166,79
Fondul social				22,50 %		453,85
Cheltueli de regie				2,00 %		52,41
Beneficiu				1,00 %		26,73
Total Defrisarea copacilor						2 699,78
Incluziv salariu						2 017,10
2. Reconstructia scuarului						
2.1. Lucrari de pregatire						
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	9,60	315,33 291,33	3 027,22 2 796,82

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,60	315,33 291,33	189,20 174,80
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,00	203,56 190,69	814,25 762,77
8	RpDB36A	Desfăcerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	300,00	20,66 20,66	6 197,49 6 197,49
9	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	351,00	19,07 19,07	6 693,29 6 693,29
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	97,65	14,07 7,57	1 374,32 739,67
11	RCsB26A	Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere	m3	1,80	268,40 225,12	483,13 405,22
12	DG04B	Desfăcerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	512,00	16,95 16,95	8 678,60 8 678,60
13	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	67,20	122,13 121,83	8 207,20 8 187,04
14	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	84,00	122,13 121,83	10 259,00 10 233,80
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,31	801,36 0,00	2 652,50 0,00
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	331,00	20,93 0,00	6 927,83 0,00
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,91	100,72 20,13	192,37 38,45
Total Lucrari de pregatire						55 696,41
Incluziv salariu						44 907,96
2.2. Acoperire trotuarelor						
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate,	m3	153,00	258,95	39 619,03

1	2	3	4	5	6	7
		avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			19,60	2 998,63
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	51,00	345,83 52,44	17 637,35 2 674,46
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 020,00	170,61 31,57	174 018,50 32 201,52
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	632,00	166,82 31,25	105 432,01 19 751,45
Total Acoperire trotuarelor						336 706,88
Incluziv salariu						57 626,06
2.3. Pereti de sprigin 1,2,3.						
22	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	22,00	164,21 164,21	3 612,55 3 612,55
23	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	12,00	45,55 45,55	546,65 546,65
24	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	15,60	1 023,20 301,93	15 961,86 4 710,09
25	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	320,00	86,19 63,56	27 582,32 20 340,48
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	359,83	12,16 2,81	4 374,42 1 010,19
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	72,00	4,82 2,12	347,28 152,55

1	2	3	4	5	6	7
28	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	72,00	583,61 354,90	42 020,17 25 552,73
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,00	62,96 37,08	2 266,52 1 334,84
Total Pereti de sprigin 1,2,3.					96 711,77	
Incluziv salariu					57 260,09	
2.4. Banci B 1,2.						
30	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	357,60	20,19 6,36	7 221,52 2 273,05
31	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	10,80	50,53 42,91	545,68 463,38
32	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,032	5 018,39 1 165,34	5 178,97 1 202,63
33	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	68,00	51,45 40,79	3 498,39 2 773,51
34	TsH91B	Instalarea urne	buc	22,00	822,58 312,52	18 096,83 6 875,51
Total Banci B 1,2.					34 541,38	
Incluziv salariu					13 588,08	
2.5. Pereti de sprijin 1,2,3,7,8.						
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	93,50	4,82 2,12	450,98 198,11
36	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel	m2	93,50	583,61 354,90	54 567,92 33 183,06

1	2	3	4	5	6	7
		si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
37	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	52,00	208,56 15,89	10 844,91 826,33
Total Pereti de sprijin 1,2,3,7,8.						65 863,81
Incluziv salariu						34 207,50
2.6. Scari s 1,2.						
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	35,00	4,82 2,12	168,82 74,16
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	35,50	186,54 39,73	6 622,17 1 410,33
Total Scari s 1,2.						6 790,99
Incluziv salariu						1 484,48
Прямые затраты			lei		596 311,24	
Fondul social			22,50 %		47 041,69	
Transport			5,00 %		18 507,62	
Cheltueli de regie			2,00 %		13 237,21	
Beneficiu			1,00 %		6 750,98	
Total Reconstructia scuarului						681 848,74
Incluziv salariu						209 074,17
3. Inverzirea						
40	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	14,70	619,64 255,32	9 108,64 3 753,14
41	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	14,70	46,96 34,96	690,31 513,91
42	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol	buc	20,00	56,68 56,68	1 133,56 1 133,56

1	2	3	4	5	6	7
		mediu				
43	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	20,00	0,77 0,77	15,36 15,36
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	4,00	480,67 41,85	1 922,68 167,39
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	6,00	448,43 41,85	2 690,58 251,08
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	10,00	418,27 41,85	4 182,70 418,46
47	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,20	442,98 112,83	88,60 22,57
48	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m	256,00	269,35 14,83	68 953,11 3 796,89
49	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	876,00	0,47 0,47	408,34 408,34
50	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	876,00	37,09 27,54	32 492,24 24 128,89
51	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,22	347,10 0,00	770,56 0,00
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	300,00	29,67 0,00	8 901,00 0,00
53	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	14,70	312,52 312,52	4 594,09 4 594,09
Прямые затраты			lei			135 951,78
Fondul social			22,50 %			8 820,83
Transport			5,00 %			4 350,53
Cheltueli de regie			2,00 %			2 982,46
Beneficiu			1,00 %			1 521,06
Total Inverzirea						153 626,65

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						39 203,67
		4. Iluminat electric exterior				
		4.1. Lucrari de terasamente				
54	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3	48,00	207,64 207,64	9 966,84 9 966,84
55	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	32,00	51,38 51,38	1 644,19 1 644,19
56	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	16,00	51,38 51,38	822,09 822,09
57	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	6,00	79,45 79,45	476,73 476,73
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,00	261,51 47,67	2 615,13 476,73
Total Lucrari de terasamente						15 524,98
Incluziv salariu						13 386,58
		4.2. Lucrari de constructii				
59	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,066	7 302,59 7 045,01	481,97 464,97
60	t	Tiava d=32mm	m	66,00	9,80 0,00	646,80 0,00
61	z	Zajim	buc	32,00	32,00 0,00	1 024,00 0,00
62	l	Lenta	m	8,00	12,50 0,00	100,00 0,00
63	s	Screpe	buc	8,00	3,80 0,00	30,40 0,00
64	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3	6,00	1 015,28 233,07	6 091,68 1 398,41

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat clasa...				
65	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	30,00	78,93 78,93	2 367,76 2 367,76
66	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	30,00	118,65 118,65	3 559,58 3 559,58
67	o	Opora	buc	30,00	3 330,00 0,00	99 900,00 0,00
68	zd	Piese inglobate	buc	30,00	287,00 0,00	8 610,00 0,00
69	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	3,00	55,43 42,91	166,28 128,72
70	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	3,00	118,65 118,65	355,96 355,96
Total Lucrari de constructii						123 334,43
Incluziv salariu						8 275,40
Прямые затраты			lei		138 859,41	
Fondul social			22,50 %		4 873,94	
Transport			5,00 %		5 830,32	
Cheltueli de regie			2,00 %		2 991,27	
Beneficiu			1,00 %		1 525,55	
Total Iluminat electric exterior						154 080,49
Incluziv salariu						21 661,98
5. Lucrari de montare						
71	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	199,99 125,54	199,99 125,54
72	i	Intrerupator	buc	1,00	26,00 0,00	26,00 0,00
73	i	Intrerupator	buc	2,00	78,00 0,00	156,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74]	Sina	buc	2,00	22,00 0,00	44,00 0,00
75	d	Din reica	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	30,00	199,99 125,54	5 999,67 3 766,17
77	i1	Intrerupator	buc	30,00	78,00 0,00	2 340,00 0,00
78]	Sina	buc	30,00	22,00 0,00	660,00 0,00
79	q	Trubca termous	m	2,00	33,00 0,00	66,00 0,00
80	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	90,00	157,58 123,95	14 182,00 11 155,48
81	b	Bec	buc	90,00	23,50 0,00	2 115,00 0,00
82	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,02	14 409,45 9 958,36	288,19 199,17
83	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,56	1 414,06 351,19	3 620,00 899,05
84	l	Lenta	m	260,00	1,30 0,00	338,00 0,00
85	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,72	1 191,46 725,69	3 240,78 1 973,87
86	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,66	1 058,83 656,83	698,83 433,51
87	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,15	930,43 614,45	139,57 92,17

1	2	3	4	5	6	7
88	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,56	1 247,95 344,83	3 194,76 882,78
89	cab	Cablu 2x16mm	m	8,00	21,70 0,00	173,60 0,00
90	cab	Cablu 3x6mm	m	380,00	7,80 0,00	2 964,00 0,00
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,60	1 059,19 656,83	3 813,08 2 364,58
92	cab	Cablu 3x1,5mm	m	380,00	7,30 0,00	2 774,00 0,00
93	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,15	2 708,55 2 028,75	406,28 304,31
94	con	Conductor	m	0,15	1 310,00 0,00	196,50 0,00
95	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,00	90,62 72,57	90,62 72,57
96	m	Manusi	buc	1,00	33,00 0,00	33,00 0,00
97	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 971,17 1 006,43	197,12 100,64
98	o	Otel	m	5,00	7,00 0,00	35,00 0,00
99	o	Otel	m	5,00	18,00 0,00	90,00 0,00
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire	0,10	2 787,14 1 838,06	278,71 183,81

1	2	3	4	5	6	7	
		Прямые затраты			lei	48 370,69	
		Fondul social			22,50 %	5 074,57	
		Transport			5,00 %	684,40	
		Cheltueli de regie			38,00 %	8 570,38	
		Beneficiu			1,00 %	627,00	
Total Lucrari de montare						63 327,05	
Incluziv salariu						22 553,64	
6. Utilaj							
101	du	Dulap	buc	1,00	1 357,00	1 357,00	
					0,00	0,00	
102	du	Dulap	buc	30,00	35,00	1 050,00	
					0,00	0,00	
103	pr	Proiector	buc	2,00	393,00	786,00	
					0,00	0,00	
104	c	Corp de iluminat	buc	90,00	720,00	64 800,00	
					0,00	0,00	
Прямые затраты						lei	67 993,00
Depozitarea						1,20 %	815,92
Total Utilaj						68 808,92	
Incluziv salariu						0,00	
Прямые затраты						lei	1 124 392
Tva						20,00 %	224 878

Total deviz:
Incluziv salariu

1 349 270
294 511

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria or.Cricova

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reconstrucția scuarului

Valoarea de deviz 1 349 270 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	436,9894	52,97	23 147,33
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	5,92	52,97	313,58
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	976,45	52,97	51 722,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	147,48	52,97	7 812,02
5.	7123011000200	Betonist	h-om	116,40	52,97	6 165,71
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,9915	52,97	953,01
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,705	52,97	1 043,77
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,64	52,97	1 093,30
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	336,00	52,97	17 797,92
10.	7129020012800	Pavator	h-om	1 084,429	52,97	57 442,20
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	533,556	52,97	28 262,46
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	173,88	52,97	9 210,42
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,60	52,97	1 144,15
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,02	52,97	424,82
15.	7137010011500	Electrician	h-om	17,28	52,97	915,32
16.	7137010011510	Electromontor	h-om	127,62	52,97	6 760,03
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,108	52,97	3 236,89
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,336	52,97	2 083,63
19.	7422090100200	Corhonitor	h-om	7,92	52,97	419,52
20.	8141260100100	Fasonator	h-om	18,96	52,97	1 004,31
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	693,4506	52,97	36 732,08
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	522,9545	52,97	27 700,90
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,096	52,97	4 772,39
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,964	52,97	739,67
25.	9312040019600	Sapator	h-om	68,20	52,97	3 612,55
Total manopera						294 511

Materiale:

1.	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	113,12	5,00	565,60
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	58,212	92,00	5 355,50
3.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0001	11 000,00	1,10
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	11 000,00	8,80
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	29 000,00	2,90
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,152	1,50	10,73
7.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	36 000,00	3,60
8.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	15 000,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	11 000,00	2,20
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0057	1 000,00	5,70
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	11 000,00	0,00

12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0092	9 000,00	82,80
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0272	9 000,00	244,80
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0027	10 000,00	27,00
15.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0007	38,00	0,03
16.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,714	32,00	118,85
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	15,00	0,07
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,984	29,00	115,54
19.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	1,08	95,00	102,60
20.	1019852	Vopsea	kg	1,315	28,00	36,82
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0053	3 000,00	15,90
22.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	10,40 6,24 4,16	359,00 388,00 419,00	3 733,60 2 421,12 1 743,04
23.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	911,04	8,33	7 588,96
24.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	780,80	83,33	65 064,06
25.	1212121212121	apa	m3	4,00	0,00	0,00
26.	1411112205747	Praf de travertin	kg	53,4896	0,50	26,74
27.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0095	243,00	2,31
28.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	58,65	227,00	13 313,55
29.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,8463	227,00	2 462,11
30.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,4102	165,00	2 212,68
31.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	225,1543	165,00	37 150,46
32.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,10	165,00	841,50
33.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,76	165,00	6 395,40
34.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,876	18,00	123,77
35.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,472	2,00	4,94
36.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	9,56	11,00	105,16
37.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,192	2 900,00	3 456,80
38.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,12	2 900,00	3 248,00
39.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0027	3 000,00	8,10
40.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,258	2 900,00	748,20
41.	2010237318750	Distantieri	buc	53,9745	0,03	1,62
42.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	32,00	67,00	2 144,00
43.	2030112931102	Urne	buc	22,00	450,00	9 900,00
44.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	357,60	13,50	4 827,60
45.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	9,56	15,00	143,40
46.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,576	11,00	17,34
47.	2320187315789	Decofrol	kg	38,40	15,00	576,00
48.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	60,15	9,00	541,35
49.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,16	15,00	77,40
50.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	18,836	28,00	527,41
51.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,788	24,00	42,91
52.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,54	14,00	7,56
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,60	3,80	51,68
54.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,00	0,00	0,00
55.	2551447335247	Praf de frecat	kg	63,5189	0,50	31,76
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 845,44	1,40	2 583,62
57.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 632,00	1,40	2 284,80
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	546,112	1,75	955,70

59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 533,012	1,40	3 546,22
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 370,184	1,40	6 118,26
61.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 464,00	1,40	18 849,60
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3343	850,00	284,15
63.	2661112800600	Placi din beton	m2	37,275	108,75	4 053,66
64.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 035,30	108,75	112 588,88
65.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	170,4981	195,00	33 247,13
66.	2663102100000	Beton	m3	8,1622	715,00	5 835,97
67.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,44	715,00	20 334,60
68.	2664102100000	Mortar	m3	0,0109	615,00	6,70
69.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,8504	0,00	0,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,428	0,00	0,00
71.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	635,16	97,50	61 928,10
72.	2666122800501	Element prefabricat	buc	1,8362	0,00	0,00
73.	2666122800600	Element prefabricat	buc	52,52	185,00	9 716,20
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,24	2,00	74,48
75.	2710602000119	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 10 mm	kg	2,1816	9,00	19,63
76.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	368,8257	9,00	3 319,43
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,00	14,00	224,00
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5983	12,00	43,18
79.	2830127303001	Arbori	buc	21,00	0,00	0,00
80.	2830127303002	Arbusti	buc	919,80	0,00	0,00
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,76	15,00	461,40
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,788	32,00	57,22
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	96,00	0,45	43,20
84.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,612	0,45	1,63
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	96,00	0,15	14,40
86.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,612	0,22	0,79
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,60	0,15	0,24
88.	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,612	0,20	0,72
89.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	65,1904	0,10	6,52
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,76	15,00	221,40
91.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,40	42,00	856,80
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,8608	0,00	0,00
93.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,296	0,00	0,00
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,172	12,00	290,06
95.	4100126202818	Apa	m3	14,1685	0,00	0,00
96.	5009031	Scoabe	10 buc	7,7536	0,00	0,00
97.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,27	1,20	0,32
98.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0204	0,00	0,00
99.	5009090	Papuci de cablu	buc	10,20	4,20	42,84
100.	5009101	Profil de montaj	buc	3,30	12,00	39,60
101.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0732	50,00	3,66
102.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,0825	0,00	0,00
103.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,90	9,80	8,82
104.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	33,00	1,20	39,60
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,169	5,00	0,84
106.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,102	5,00	0,51
107.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	12,00	0,02
108.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0831	25,00	2,08
109.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,33	10,00	3,30
109.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,045	9 000,00	405,00

110.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	2,169	125,00	271,13
111.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	66,00	0,00	0,00
112.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	12,00	2,16
113.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	40,00	0,40
114.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,00	95,00	95,00
115.	b	Bec	buc	90,00	23,50	2 115,00
116.	c9	Corp de iluminat	buc	90,00	720,00	64 800,00
117.	cab	Cablu 2x16mm	m	8,00	21,70	173,60
118.	cab1	Cablu 3x6mm	m	380,00	7,80	2 964,00
119.	cab2	Cablu 3x1,5mm	m	380,00	7,30	2 774,00
120.	con	Conductor	100 m	15,00	13,10	196,50
121.	d	Din reica	buc	1,00	10,00	10,00
122.	du	Dulap	buc	30,00	35,00	1 050,00
123.	du1	Dulap	buc	1,00	1 357,00	1 357,00
124.	i	Intrerupator BH32/2p/25A	buc	1,00	26,00	26,00
125.	il	Intrerupator BA47-29/2p/B6a	buc	32,00	78,00	2 496,00
126.	l	Lenta	m	8,00	12,50	100,00
127.	l2	Lenta	m	260,00	1,30	338,00
128.	m	Manusi	buc	1,00	33,00	33,00
129.	o	Opora	buc	30,00	3 330,00	99 900,00
130.	o	Otel	m	5,00	7,00	35,00
131.	o2	Otel	m	5,00	18,00	90,00
132.	pr	Proiector	buc	2,00	393,00	786,00
133.	q	Trubca termous	m	2,00	33,00	66,00
134.	s	Screpe	buc	8,00	3,80	30,40
135.	t	Tiava d=32mm	m	66,00	9,80	646,80
136.	z	Zajim	buc	32,00	32,00	1 024,00
137.	zd	Piese inglobate	buc	30,00	287,00	8 610,00
138.	j	Sina	buc	32,00	22,00	704,00
Total materiale de constructii						655 450

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	30,4716	98,00	2 986,22
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,9509	67,00	1 470,71
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,9509	18,00	395,12
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	75,60	27,00	2 041,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,516	28,00	658,45
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	6,82	132,00	900,24
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	6,82	18,00	122,76
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,32	18,00	23,76
9.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,08	98,00	203,84
10.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,62	28,00	717,36
11.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,81	98,00	1 255,38
12.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	3,57	48,00	171,36

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,04	15,00	30,60
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0841	15,00	46,26
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,355	15,00	140,32
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,6778	168,00	1 625,87
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,409	78,00	1 825,90
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,329	178,00	770,56
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	15,7887	168,00	2 652,50
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,3476	95,00	128,02
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8022	189,00	151,62
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,96	16,00	207,36
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,57	12,00	42,84
24.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,07	25,00	126,75
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6345	25,00	140,86
26.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,3476	85,00	114,55
27.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,456	5,00	7,28
28.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,426	155,00	66,03
29.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,9165	8,00	7,33
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,778	115,00	664,47
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	138,8804	115,00	15 971,25
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,519	132,00	464,51
33.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,22	35,00	42,70
34.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,12	115,00	13,80
35.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	30,4716	115,00	3 504,23
		Total utilaje de construcții				39 692

Total:

Прямые затраты	lei	1 124 392
Tva	20,00 %	224 878

Total deviz:

1 349 270

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria or.Cricova

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reconstrucția scuarului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea copacilor				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			218,09 217,18
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,7400	52,97	39,20
	814126010 0100	Fasonator	h-om	2,3700	52,97	125,54
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	0,9900	52,97	52,44
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	5,00	0,91
2	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			34,43 34,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	52,97	34,43
3	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			23,84 23,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,97	23,84
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			29,67 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	115,00	29,67
		2. Reconstructia scuarului				
		2.1. Lucrari de pregatire				
5	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			315,33 291,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,97	211,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,97	79,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	48,00	16,80
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
6	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			315,33 291,33

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,97	211,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	52,97	79,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	48,00	16,80
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			203,56 ----- 190,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,97	50,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,97	11,92
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,97	128,45
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	715,00	12,87
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
8	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			20,66 ----- 20,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,97	20,66
9	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			19,07 ----- 19,07
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,97	9,53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,97	9,53
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			14,07 ----- 7,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	52,97	7,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	168,00	4,02
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	95,00	1,31
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	85,00	1,17
11	RCsB26 A	Montari de prefabricate cu volum pina la 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la sprijinirea si sudarea pe contur a placarilor metalice de prindere	m3			268,40 ----- 225,12
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	7,4500	52,97	197,31

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	52,97	27,81
	266612280 0501	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
	201010290 4540	Dulapi de stejar	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	271060200 0119	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 10 mm	kg	1,2000	9,00	10,91
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	615,00	3,72
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4200	115,00	24,15
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,95 ----- 16,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,97	16,95
13	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			122,13 ----- 121,83
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	52,97	60,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	52,97	60,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			122,13 ----- 121,83
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	52,97	60,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	52,97	60,92
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			801,36 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	168,00	801,36
16	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			20,93 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
17	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			100,72 ----- 20,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,97	20,13
	141112220	Piatra sparta	m3	0,0050	243,00	1,21

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	189,00	79,38
		2.2. Acoperire trotuarelor				
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			258,95 ----- 19,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	52,97	19,60
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,00	216,31
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	78,00	11,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	132,00	3,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	168,00	8,06
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			345,83 ----- 52,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,97	52,44
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	227,00	261,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,00	20,58
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	28,00	11,76
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			170,61 ----- 31,57
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,97	30,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,97	0,84
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,75	110,38
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,84
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			166,82

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				31,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,97	7,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	52,97	23,31
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	715,00	32,17
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	165,00	1,32
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	97,50	97,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		2.3. Pereti de sprigin 1,2,3.				
22	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			164,21
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	52,97	164,21
23	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			45,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	52,97	45,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
24	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 023,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	52,97	280,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,97	21,19
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	392,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	165,00	124,77
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	227,00	157,83
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	341052000	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75

1	2	3	4	5	6	7
	6752					
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,19 ----- 63,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,97	7,95
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	52,97	55,62
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,15	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,45	0,14
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	67,00	6,70
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,15
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
26	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,16 ----- 2,81
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,97	2,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,97	0,16
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			4,82 ----- 2,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,97	2,12
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			583,61 ----- 354,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,97	42,38
	712203001 2940	Pietrar	h-om	5,9000	52,97	312,52
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	195,00	200,89
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	0,10	0,04
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	165,00	6,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,40	16,97
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	850,00	1,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,75	0,71
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,50	0,19
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,96 ----- 37,08
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,97	31,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,97	5,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.4. Banci B 1,2.				

1	2	3	4	5	6	7
30	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			20,19 ----- 6,36
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	52,97	5,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,97	0,53
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	13,50	13,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	24,00	0,12
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,50	0,03
31	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			50,53 ----- 42,91
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	52,97	42,91
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	28,00	4,76
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	18,00	1,26
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	11,00	0,22
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	2,00	0,08
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,00	0,70
32	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru construcii rurale, executate la pereti	m3			5 018,39 ----- 1 165,34
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	52,97	1 059,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,97	105,94
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 900,00	2 900,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 900,00	725,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcii	kg	5,0000	15,00	75,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,45	1,57
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,22	0,77
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,20	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	15,00	75,00
33	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			51,45 ----- 40,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	52,97	40,79
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	28,00	7,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	18,00	1,62
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	11,00	0,22
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	3,80	0,76
34	TsH91B	Instalarea urne	buc			822,58 ----- 312,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,97	31,78
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,97	23,84
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,97	256,90
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	450,00	450,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	715,00	60,06
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		2.5. Pereti de sprijin 1,2,3,7,8.				
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			4,82 ----- 2,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,97	2,12
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
36	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru	m2			583,61 ----- 354,90

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,97	42,38
	712203001 2940	Pietrar	h-om	5,9000	52,97	312,52
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	195,00	200,89
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	0,10	0,04
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	165,00	6,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,40	16,97
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	850,00	1,72
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,75	0,71
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,50	0,19
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,50	0,16
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
37	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			208,56 15,89
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	52,97	13,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,97	2,65
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	185,00	186,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,00	0,49
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	98,00	3,92
		2.6. Scari s 1,2.				
38	Izf01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			4,82 2,12
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,97	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			186,54 39,73
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	52,97	34,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,97	5,30
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	108,75	114,19
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	165,00	8,25
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,75	23,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		3. Inverzirea				
40	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			619,64 255,32
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,97	255,32
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	92,00	364,32
41	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			46,96 34,96
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	52,97	34,96
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
42	TsH238 E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			56,68 56,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	52,97	56,68
43	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,77 0,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	52,97	0,77
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	0,00	0,00
44	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			480,67

1	2	3	4	5	6	7
						41,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,97	2,12
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,97	39,73
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	419,00	435,76
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	11,00	0,44
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
45	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			448,43
						41,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,97	2,12
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,97	39,73
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	388,00	403,52
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	11,00	0,44
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			418,27
						41,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,97	2,12
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,97	39,73
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	359,00	373,36
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	11,00	0,44
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
47	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			442,98
						112,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	52,97	112,83
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	0,00	0,00
	311032000	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	155,00	330,15

1	2	3	4	5	6	7
	3013					
48	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m			269,35 14,83
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2800	52,97	14,83
	111100010 0012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	3,0500	83,33	254,16
	410011620 2806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	12,00	0,36
49	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,47 0,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	52,97	0,47
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	0,00	0,00
50	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			37,09 27,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,97	1,06
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	52,97	26,48
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	8,33	8,66
	410011620 2806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,15
51	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			347,10 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	178,00	347,10
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			29,67 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	115,00	29,67
53	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			312,52 312,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	52,97	312,52
		4. Iluminat electric exterior 4.1. Lucrari de terasamente				
54	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate	m3			207,64 207,64

1	2	3	4	5	6	7
		naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adancime 1,51-3 m , teren tare				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	52,97	188,57
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,3600	52,97	19,07
55	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			51,38 ----- 51,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	52,97	51,38
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
56	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			51,38 ----- 51,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	52,97	51,38
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
57	RpEN08 A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			79,45 ----- 79,45
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,5000	52,97	79,45
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			261,51 ----- 47,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,97	47,67
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	165,00	181,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,00	20,58
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	28,00	11,76
		4.2. Lucrari de constructii				
59	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			7 302,59 ----- 7 045,01
	1	Muncitor	h-om	133,0000	52,97	7 045,01
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	11 000,00	16,67
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	240,91
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	0,00	0,00
60	t	Tiava d=32mm	m			9,80 ----- 0,00
	t	Tiava d=32mm	m	1,0000	9,80	9,80

1	2	3	4	5	6	7
61	z	Zajim	buc			32,00 0,00
	z	Zajim	buc	1,0000	32,00	32,00
62	l	Lenta	m			12,50 0,00
	l	Lenta	m	1,0000	12,50	12,50
63	s	Screpe	buc			3,80 0,00
	s	Screpe	buc	1,0000	3,80	3,80
64	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 015,28 233,07
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	52,97	211,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,97	21,19
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	715,00	743,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	115,00	28,75
65	RpEN01 A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			78,93 78,93
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,4900	52,97	78,93
66	RpEN05 A	Montarea pilonilor	buc			118,65 118,65
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	52,97	118,65
67	o	Opora	buc			3 330,00 0,00
	o	Opora	buc	1,0000	3 330,00	3 330,00
68	zd	Piese inglobate	buc			287,00 0,00
	zd	Piese inglobate	buc	1,0000	287,00	287,00
69	33-04- 042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			55,43 42,91
	1	Muncitor	h-om	0,8100	52,97	42,91
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	18,00	7,92
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	115,00	4,60
70	RpEN05	Montarea pilonilor	buc			118,65

1	2	3	4	5	6	7
	A					118,65
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	52,97	118,65
		5. Lucrari de montare				
71	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			199,99
						125,54
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,97	125,54
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,00	2,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	98,00	6,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	28,00	19,88
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	132,00	29,04
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	18,00	3,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	115,00	8,05
72	i	Intrerupator	buc			26,00
						0,00
	i	Intrerupator BH32/2p/25A	buc	1,0000	26,00	26,00
73	i	Intrerupator	buc			78,00
						0,00
	i1	Intrerupator BA47-29/2p/B6a	buc	1,0000	78,00	78,00
74]]	Sina	buc			22,00
						0,00
]]	Sina	buc	1,0000	22,00	22,00
75	d	Din reica	buc			10,00
						0,00
	d	Din reica	buc	1,0000	10,00	10,00
76	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			199,99
						125,54
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,97	125,54
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,00	2,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	98,00	6,86
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	28,00	19,88
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	132,00	29,04
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	18,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	115,00	8,05
77	i1	Intrerupator	buc			78,00
	i1	Intrerupator BA47-29/2p/B6a	buc	1,0000	78,00	0,00
78]]	Sina	buc			78,00
]]	Sina	buc	1,0000	22,00	22,00
79	q	Trubca termous	m			22,00
	q	Trubca termous	m	1,0000	33,00	0,00
80	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			33,00
	1	Muncitor	h-om	2,3400	52,97	157,58
	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,0120	95,00	123,95
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	9,80	0,10
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	9 000,00	4,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	95,00	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	98,00	1,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	27,00	22,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	115,00	2,30
81	b	Bec	buc			23,50
	b	Bec	buc	1,0000	23,50	0,00
82	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			14 409,45
	1	Muncitor	h-om	188,0000	52,97	9 958,36
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	36 000,00	180,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	32,00	166,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	29,00	1 102,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	12,00	1 980,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	95,00	47,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	98,00	277,34
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	28,00	372,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	115,00	325,45
83	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 414,06

1	2	3	4	5	6	7
						351,19
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,97	351,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	98,00	489,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	115,00	573,85
84	1	Lenta	m			1,30
						0,00
	12	Lenta	m	1,0000	1,30	1,30
85	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 191,46
						725,69
	1	Muncitor	h-om	13,7000	52,97	725,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,40
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,81
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	9 000,00	90,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 000,00	9,93
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	28,00	7,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	5,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	98,00	38,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	67,00	215,74
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	18,00	57,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	115,00	44,85
86	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 058,83
						656,83
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,97	656,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,76
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	125,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	98,00	38,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	67,00	201,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	3,0000	18,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	115,00	44,85
87	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			930,43
	1	Muncitor	h-om	11,6000	52,97	614,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	11 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	1 000,00	0,67
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	11 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	38,00	0,03
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	1,20	2,16
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	50,00	1,03
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	5,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,62
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	125,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	98,00	20,58
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	67,00	184,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	18,00	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	115,00	24,15
88	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 247,95
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,97	344,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	98,00	415,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	115,00	487,60
89	cab	Cablu 2x16mm	m			21,70
	cab	Cablu 2x16mm	m	1,0000	21,70	21,70
90	cab	Cablu 3x6mm	m			7,80
	cabl	Cablu 3x6mm	m	1,0000	7,80	7,80
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 059,19
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,97	656,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 000,00	0,31
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,81
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	125,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	98,00	38,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	67,00	201,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	18,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	115,00	44,85
92	cab	Cablu 3x1,5mm	m			7,30
						0,00
	cab2	Cablu 3x1,5mm	m	1,0000	7,30	7,30
93	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			2 708,55
						2 028,75
	1	Muncitor	h-om	38,3000	52,97	2 028,75
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	29 000,00	19,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	32,00	96,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	28,00	2,80
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	0,00	0,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,20	264,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	5,00	0,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	10,00	22,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	98,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	28,00	173,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	8,00	48,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	115,00	28,75
94	con	Conductor	m			1 310,00
						0,00
	con	Conductor	100 m	100,0000	13,10	1 310,00
95	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatia din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			90,62
						72,57
	1	Muncitor	h-om	1,3700	52,97	72,57
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	11 000,00	8,80
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	5,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	95,00	4,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	12,00	2,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0100	98,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	115,00	1,15
96	m	Manusi	buc			33,00
						0,00
	m	Manusi	buc	1,0000	33,00	33,00
97	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 971,17
						1 006,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,97	1 006,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 000,00	828,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	38,00	0,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	32,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	98,00	13,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	28,00	87,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	115,00	16,10
98	o	Otel	m			7,00
						0,00
	o	Otel	m	1,0000	7,00	7,00
99	o	Otel	m			18,00
						0,00
	o2	Otel	m	1,0000	18,00	18,00
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm ²	100 fire			2 787,14
						1 838,06
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,97	1 838,06
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	36 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	15,00	0,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	29,00	35,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	4,20	428,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	50,00	5,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	12,00	0,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,00	2,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	40,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	95,00	38,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	98,00	0,98
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	35,00	427,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		6. Utilaj				
101	du	Dulap	buc			1 357,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	du1	Dulap	buc	1,0000	1 357,00	1 357,00
102	du	Dulap	buc			35,00
						0,00
	du	Dulap	buc	1,0000	35,00	35,00
103	pr	Proiector	buc			393,00
						0,00
	pr	Proiector	buc	1,0000	393,00	393,00
104	c	Corp de iluminat	buc			720,00
						0,00
	c9	Corp de iluminat	buc	1,0000	720,00	720,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)